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Att måla en stuga

Mats Lindberg 
kyrkoherde i S:t Örjans 
församling.

Under sommaren har jag målat sommar-
stugan. Först funderade vi på om vi skulle 
behålla den gula färgen men vi valde  att 
byta färg på husen  från gult till rött. Till 
en början var det ett rätt tråkigt och drygt 
förarbete. Vi tvättade och skrapade väggar 
och tvättade och skrapade och tvättade 
och skrapade. Det blev inte finare men vi 
visste att det var ett  nödvändigt arbete för 
att slutresultatet skulle bli bra och hållbart. 
Det var också härligt att få vara fler om 
det jobbet.
Sen började vi måla, där jag stod och 
målade på min del så kunde det kännas 
som att det inte hände så mycket  men 
när jag såg mig runt såg jag att det hände 
något på flera ställen samtidigt. Det 
var roligt att måla  vi såg att det blev 
förändring  och det torra och flagnade 
väggarna som såg halvförfallna ut blev 
plötsligt till fräscha och nymålade väggar. 
Vi målade två och ibland tre varv. Och 
det blev något nytt fast det var samma 
stugor. Tidvis var vi också rätt många som 
målade och det gjorde det extra roligt och 
lätt. Efter en tid hade allt förändrats. Men 
det tog tid och en hel del möda. Händerna 
blev ibland torra och spruckna, kroppen 
var trött men det var roligt och det gav 
ny energi att få se förändringen. Det gav 
också ny kraft att inte behöva vara ensam i 

arbetet eller i funderingar på hur vi skulle 
lösa olika problem.
Det finns en hel del likheter mellan att 
vara många som målar om hus och att 
vara en gemenskap som tillsammans är 
församling. 

Det finns delar i arbete som inte syns och 
som tidvis kan vara rätt tråkigt men som 
är grundläggande för det fortsatta arbetet  
ska fungera och bli hållbart. Det finns en 
fantastisk kraft i gemenskapen som gör att 
arbete  blir lättare och mycket roligare. Det 
finns en glädje i att se att min lilla insats  
tillsammans med andra blir en helhet där 
mycket sker samtidigt. Vi ”målar” på olika 
platser på hus där förändring sker och där 
det tillsamman kan bli jättebra.  
Med den målande bilden vill jag önska 
mycket gemenskap och glädje i vårt  
gemensamma uppdrag som ”husmålare”. 
Tillsammans kan vi skapa en församling 
av gemenskap och glädje.

Mats Lindberg
kyrkoherde

”Efter en tid 
hade allt 
förändrats...
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Reparationer av kyrkorna

Flera skäl till att gravstenar tas bort
I Sävenäs står idag 94 gravstenar 
uppställda mot den mur som omgärdar 
kyrkogården. De allra flesta är sådana som 
stått på gravar där gravrättstiden utgått och 
en förlängning inte begärts. Men många 
stenar har flyttats hit långt innan tiden är 
ute, berättar kyrkogårdschef Jan Lenman.
– En del gravrättsinnehavare vill inte lägga 

Träkorset på sjömannen 
Carmel Portellis grav 
har hållit i 50 år.

Under den gångna vintern och 
våren har det utförts reparationer 
av Ursvikens kyrka och EFS-
fastig heten i Ursviken. Den mest 
omfattande är reparationen av 
taket på Ursvikens kyrka.  Nya 
kraftigare takstolar har monterats 
mellan de gamla, taket rätats upp 
och sist av allt - nya takpannor.

De gamla takstolarna var underdimen-
sionerade och det hade blivit sättningar 
i takkonstruktionen.Det var inte risk för 
att taket skulle rasa, men däremot risk 
för läckage. Kostnaden för det nya taket 
blev ca 1,2 miljoner kronor och Luleå stift 

På EFS-fastigheten i Ursviken har fasaden reparerats och målats.

bidrar med 25 procent. 
Under hösten eller vintern blir det mer 
reparationer. Då är det dags för en del åt-
gärder på kyrkan i Skelleftehamn, både av 
fasaden och inne i kyrkan. På insidan blir 

ner tid och kostnader för att åtgärda de 
stenar som varit en fara för säkerheten och 
därför lagts omkull. De har valt att helt 
enkelt ta bort dem.
Även nya gravseder inverkar. En man 
gravsattes i kista i mitten av 1960-talet, och 
graven fick en prydlig sten. När hustrun 
dog ca 45 år senare hade kremering blivit 
alltmer vanlig. Barnen valde att symboliskt 
överföra pappans grav, och nu har 
föräldrarna sina namn i askgravlunden.
En kvinna som gick bort för några år 
sedan hade instruerat församlingen att ta 
bort mannens urngrav och strö bådas aska 
i minneslunden.
Finns ingen gravrättsinnehavare när tiden 
gått ut efterlyses anhöriga i två år. Men i 
ett fall har det varit svårt att hitta någon, 
berättar Jan Lenman. 
– Det gäller en 21-årig sjöman från Malta 
som dog i Skelleftehamn 1963, för precis 

50 år sedan. Då restes ett fint träkors som 
nu är vackert mossbelupet.
Vad det slutligen blir av alla stenarna är 
oklart. Ett pågående rättsfall är intressant: 
får man vända en sten och gravera namn på 
den nya framsidan? Om något år avgörs om 
sådan återanvändning kan medges eller om 
stenarna måste krossas till grus. Men Jan 
Lenman har en idé: 
– Ett urval av de mest 
välgjorda och originella 
stenarna kunde 
kanske sparas som 
självständiga konstverk 
och placeras på någon 
väl vald plats.
Åke Bäckman

det en del rengöring och målning samt att 
elen i ljuskronorna ska bytas ut. På utsidan 
ska nedfall av puts och avfärgning åtgärdas. 
I dagsläget är det oklart om arbetet påbörjas 
under hösten eller vintern och våren 2014.

Många stenar kunde sparas som själv-
ständiga konstverk, föreslår Jan Lenman.
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Varför konfirmation?

I år var det 30 stycken från årskurs 8 och några från 9:an som följde med hela konfatiden i vår församling, från oktober till juni. Foto: Mijac.

Vem är jag? Vem är Gud? Vad vill 
jag med mitt liv? Är Jesus mer än en 
tavla på väggen? Jag är kär – hjälp, 
hur gör man då? Att konfirmera sig 
är ett bra tillfälle att ge tid till en 
massa viktiga frågor som många bär 
på, men sällan pratar om. 

Frågor om konfirmation
Kan man konfirmera sig även om man inte är döpt?
Den som konfirmeras måste vara döpt, men vi ordnar så att du 
får döpas i slutet av konfirmandtiden. Det kan ske i en liten 
dopgudstjänst, eller som en stor högtid tillsammans med hela 
gruppen.
Kan man konfirmera sig i en annan församling?
Det går bra, men meddela oss gärna i vilken församling du vill 
konfirmera dig.

Hur många gånger ska man gå i kyrkan under året?
Tio gånger. Vid tre av dessa får man hjälpa till med ett par 
enkla uppgifter i gudstjänsten.
Kan man konfirmera sig senare i livet?
Ja, det går bra. Fördelen med att konfirmera sig när man är i 
15-årsåldern, är att man får vara med i en stor grupp med dem 
som är i samma ålder.
Kostar det något?
Nej. Alla församlingarna är skyldiga att ordna ett kostnadsfritt 
alternativ.

– Konfan var så bra för att jag fick nya vänner, 
berättar Caisa. Tidigare visste jag genom 
fotbollen att Anicke var den där snabba... men 
nu har hon blivit min vän! 
Inte minst lägren ger chans till att lära känna 
varandra. Därför var det inte mindre än tre 
läger tillsammans med årets grupp. Resan till 
Stockholm och mötet med Elise Lindqvist, 
”Ängeln på Malmskillnadsgatan”, är ett av 
många minnen som Caisa och Anicke tror att 
de kommer att bära med sig genom livet. 
– I konfan har man fått upptäcka att det finns 
nog en mening, en som ligger bakom att 
allt har startat, säger Caisa. Många tänker 
kanske att konfan är ganska likt skolan. Men 
inte de här tjejerna. 

Caisa Norlund, Ursviken, och Anicke Holmlund, 
Skelleftehamn var två av årets konfirmander.

– Det var inte alls att bara sitta och lyssna, 
berättar Caisa. Visst fick vi lära oss nya 
saker, men ganska mycket genom att göra 
saker tillsammans. 
Anicke gillade särskilt de lugna stunderna då 
de låg i kyrkan och fick lyssna på musik. 
– Då började jag tänka på vad jag själv vill, 
och inte bara vad alla andra tycker att jag ska 
göra. Jag blev helt plötsligt lite smart, säger 
Anicke med sitt varma leende.
Caisa och Anicke vill rekommendera fler att 
våga konfa sig. 
– Man ångrar inte att man var med, säger 
Anicke. 
– Men det behövs lite fler killar, menar båda 
tjejerna och skrattar gott.
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Välkommen till Joyfik!

Världens kurs - något som angår alla!

Joyfik är en fortsättning på  populära Joypeak. Det är en ny satsning för 
ungdomar från årskurs 6 och uppåt som alla kyrkorna i Skelleftehamn och 
Ursviken står bakom. Under hösten blir det fyra Joyfik i Brukskyrkan i 
Ursviken. Första tillfället är lördag 7 september kl 19-23. De övriga Joyfik-
kvällarna under hösten är den 21 september, 5 oktober och 19 oktober. 

En grupp bestående av Elin, Philip, Jonathan, Rebecka, Amanda, Elias, Lillemor, Malin 
och  Johan, har träffats några gånger för att planera höstens Joyfik.

Det kan knappast ha undgått någon 
av Örjans läsare att en samtalsgrupp i 
församlingen sedan vårterminen 2012 
arbetar med  studiematerialet  ”Världens 
kurs”.  Under vårterminen 2013 har vi bl. 
a. samtalat om hur de frågor som ställs i 
världens kurs ska fogas in i det ordinarie 
församlingsarbetet, vi har skrivit brev till 
vår biskop, haft en dialog med kyrkorådet 
och under en halv dag i juni mött årets 
konfirmandgrupp.
Rubriken Världens kurs har en dubbel 
betydelse. Det är en kurs för lärande 
och djuplodande samtal om vår egen, 
församlingens och kyrkans roll i vår 
globala tillvaro. Men rubriken leder också 
in på allvarliga samtal om  världens kurs i 
meningen riktning.  Och frågan om denna 
riktning angår alla utan undantag.

Vi måste på allvar komma till tals 
med varandra för att göra något åt den 
skrämmande överutnyttjningen av jordens 
resurser och den katastrofalt orättfärdiga 
fördelningen av resurserna mellan rika och 
fattiga delar av världen. Det mångomtalade 
klimathotet är en realitet vars konsekvenser 
redan märks och som kommande 
generationer på allvar kommer att få brottas 
med.
Vi måste våga ifrågasätta det fagra talet om 
den ständiga tillväxten, ett tal som bygger 
på en olöslig ekvation. Vi har faktiskt bara 
en jord med begränsade resurser som är vårt 
hem i universum. Vi behöver bryta med våra 
konsumtionsvanor och pröva oss och våra 
vanor inför frågan om vad som är behov och 
vad som är begär. 
Listan över allvarsfrågor skulle kunna göras 

mycket lång och den angår oss alla.  Därför 
är det en utmaning för kyrkan att göra sin 
röst hörd och tydlig i frågorna om världens 
kursriktning.
Under hösten kommer vi bl. a i två ”Öppna 
samtalsforum”  (den 23/9 och 18/11) och 
vid ett par gudstjänster att ha ett särskilt 
fokus på frågor som rör världens kurs.
Britta Häll skrev i kyrkans tidning för en 
tid sedan 
”Vad behöver dö idag? Jo, den ohållbara 
västerländska livsstilen, strategin att 
gasa in i framtiden med ögonbindel på. 
Alla vet att vårt sätt att leva inte kommer 
att hålla. Ändå blommar drömmen om 
Thailandssemester och ett större hus.”
Låt oss på allvar komma till tals med 
varandra om världens kurs.

Nils Renström   

Du som kommer kan spela pingis, biljard och 
sällskapsspel, vara med på lekar, prata med 
kompisar och ledare samt fika. Andra punkter på 
programmet är sång, andakt och besök av gäster. 

– Vi hoppas att Joyfik kan få vara en 
mötesplats där relationer kan byggas 
med gamla och nya vänner  och med 
Jesus, säger Johan Holmgren!
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våra Grupper
S:t Örjansgården,
Skelleftehamn
Junior XL
Öppen verksamhet för åk 3-6 tisd kl 15-17. 
Start tisd 3/9.
Himlaliv
Sång o lek för förskoleklass tom årskurs 2 
onsd kl 15-16. Start onsd 4/9.
34:an
åk 3-4, S:t Örjansgården tisd kl 14.115. 
Start tisd 3/9.
Örjansträffen
I S:t Örjansgården torsd kl 13-14.30, jämna 
veckor. Start torsd 5/9.
Dagledigkören
tisd kl 10. Start tisd 3/9.
Alphakurs
Kurs i kristen tro
Kontakta Maria Ekstedt, 70 81 27.

Ursvikens kyrka
Öppna förskolan med musikprofil
tisd kl 11-15. Start tisd 3/9.
Babyrytmik 0-1 år
med förälder tisd kl 11.15. Start tisd 17/9.
Småbarnsrytmik 1-3 år
med förälder tisd kl 15. Start tisd 17/9.
Ursvikens kyrkokör
torsd kl 19.00. Start torsd 5/9.
Kören Kustblandning
onsd kl 19.00. Start onsd 4/9.
Junior XL
Öppen verksamhet för åk 3-6
torsd kl 15-17. Start torsd 5/9.

Ursvikens EFS
Barnkörlek
4-6 år tillsammans med en vuxen.
Måndagar ojämn vecka kl 17.30-18.15. Start 
månd 9/9.
Hör & Häpna
Förskoleklass-åk 2. Måndagar jämna 
veckor kl 18-19.00. Start månd 2/9.
Musikalkören MaxiMellan
åk 3-6. Onsdagar jämna veckor 
kl 17.30-18.30. Start onsd 4/9.
Gospelkören Milk
En kör för dig mitt i livet. Barnvakt under 
övningar. Övning vissa sönd kl 16.30-18.30
Daglediga
3:e torsd varje månad kl 13 fr o m september
Tisdagsträffen
2:a och 4:e tisd varje månad, kl 13 fr o m 
september
Onsdagsträffen
onsd kl 13 varannan vecka fr o m september.
Hemgrupperna
Livsnära samtalsgrupper som samlas i 
hemmen. 
Bibelstudier
Torsdagar jämn vecka kl 11

Backspegeln
Under rubriken ”Backspegeln” får du veta en del av det som hänt under 
de senaste månaderna. 

På midsommardagen var det planernat för friluftsgudstjänst på Bredskär, men regnvädret gjorde 
att planen fick ändras. Istället blev det stugmöte på Café Knuten. Det var en trivsam gudstjänst 
med bl a våra fina sommarpsalmer. Dessutom långväga gäster, nämligen ett par från USA.

Under juli månad turades de olika kyrkorna om med söndagsgudstjänsten kl 11. Den 7 juli var det 
Ursvikens EFS som hade gudstjänsten. Den hölls på Kanotudden och Arnaldo Tiburzi predikade. 

Före midsommar hade Världens kursgruppen ett möte 
tillsammans med konfirmanderna där det blev en 
intressant diskussion om orättvisorna i vår värld. 
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SEPTEMBER
Sö 1 11.00 Mässa. Mats Lindberg. Sång: Nils Lindholm   
   Kyrknytt
To 5 13.00 Örjansträffen. S:t Örjansgården. 
   Birgitta Wangby
Sö 8 18.00 Taizémässa. Maria Ekstedt
Ti 10 11.00 Minns du sången? Knuten
On 11  18.00 Alphakurs. S:t Örjansgården. ”Prova på-kväll”
   Smörgåsfika
Sö  15 11.00 Mässa. Maria Ekstedt.

Söndag 15 september. Kyrkoval, se information på sidan 8
Ti 17 14.00 Sångstund och andakt på Rönnen
To 19 13.00 Örjansträffen. S:t Örjansgården
Lö 21 09.00 Kvinnofrukost på S:t Örjansgården
Sö 22 18.00 Sånggudstjänst/Psalmtoppen. Maria Ekstedt 
Må 23 18.00 Öppet samtalsforum i S:t Örjansgården 
   ”Maten vi äter och miljön”. Gunilla och Anders  
   Lundmark samt Världens kurs. Kvällen avslutas  
   med en enkel mässa
Sö 29 11.00 Gudstjänst med små och stora. Johan Holmgren.
   Sång: 34:an
OKTOBER
Ti 1 11.00 Minns du sången? Knuten
To 3 13.00 Örjansträffen. S:t Örjansgården

5-6 okt Ekumenisk temahelg ”Friskvård för insidan” 
Se kommande annonsering

Sö 13 18.00 Gudstjänst. Maria Ekstedt. Kyrknytt 
   Sång: Ursvikens kyrkokör
Ti 15 14.00 Sångstund och andakt på Rönnen
To 17 13.00 Örjansträffen. S:t Örjansgården
Lö 19 09.00 Kvinnofrukost på S:t Örjansgården
Sö 20 11.00 Mässa med små och stora. Maria Ekstedt.
   Världens kurs. Tema: Mission.nu ”Kyrkans   
   världsvida uppdrag”. Sång: Himlaliv och 34:an
Lö 26  19.00 Joypeakkonsert i S:t Örjans kyrka
Sö 27 18.00 Sånggudstjänst/Psalmtoppen. Mats Lindberg. 
   Sång: Dagledigkören
To 31 13.00 Örjansträffen. S:t Örjansgården
NOVEMBER
Allhelgonahelgen
Fr 1 12-16 Öppet hus i Sävenäs gravkapell. Kom in på en  
   kopp kaffe, för samtal eller bara för att sitta och  
   lyssna på stilla musik
Fr 1 14.00 Orgelmusik i gravkapellet med Lars Hedlund
Lö 2 11.00 Gudstjänst i Sävenäs gravkapell. Maria Ekstedt.  
   Sång: Birgitta Wangby
Lö 2 12-16 Öppet hus i Sävenäs gravkapell. 
Lö 2 14.00 Orgelmusik i gravkapellet med Lars Hedlund
Lö 2 18.00 Minnesgudstjänst i S.t Örjans kyrka. 
   Mats Lindberg. Sång: Ursvikens kyrkokör
Sö 3 11.00 Mässa. Mats Lindberg. Kyrknytt
Ti 5 11.00 Minns du sången? Knuten
Sö 10 18.00 Taizémässa. Maria Ekstedt
Ti 12  14.00 Sångstund och andakt på Rönnen
To 14 13.00 Örjansträffen. S:t Örjansgården
Sö  17 11.00 Gudstjänst med små och stora. Maria Ekstedt
Sö 24 18.00 Sånggudstjänst/Psalmtoppen. Johan Holmgren
To  28 13.00 Örjansträffen. S:t Örjansgården
Lö 30 18.00 Adventskonsert. Sång: Ursvikens kyrkokör  
   Kustblandning, MILK, Dagledigkören
DECEMBER
Sö 1 11.00  Adventsgudstjänst. Mats Lindberg. Sång:   
   Kustblandning

SEPTEMBER
Under september predikas det utifrån texter i Efesierbrevet.
On 4 13.00 Onsdagträffen på EFS. 
Sö 8 11.00  Mässa med stationer och personlig förbön.   
   Johan Holmgren. Kyrknytt
Ti 10 13.00 Tisdagsträffen på EFS. Arnaldo Tiburzi. 
   ”Livets pizza!”     
Sö 15  11.00  Gudstjänst. Mats Lindberg. 
   Sång: Ursvikens kyrkokör

Söndag 15 september. Kyrkoval, se information på sidan 8
On 18 13.00 Onsdagsträffen på EFS.
To 19 13.00  Daglediga på EFS. Gäst: Lena Lundmark
Sö 22 11.00  Mässa. Johan Holmgren. Sång: Kustblandning
Ti 24  13.00  Tisdagsträffen på EFS. Maria och Bertil Ekstedt.  
   ”Vår stund på jorden”
Sö 29  11.00  Gudstjänst. Mats Lindberg
OKTOBER
On 2  13.00 Onsdagsträffen på EFS

5-6 okt Ekumenisk temahelg ”Friskvård för insidan” 
Se kommande annonsering

Ti 8 13.00 Tisdagsträffen på EFS. Johan Holmgren. 
   ”Kärlek och stålull” 
Sö 13 11.00 Gudstjänst med små och stora. Johan Holmgren.
   Sång: Hör & Häpna. Skördeauktion.    
   Söndagskola
On 16 13.00 Onsdagträffen på EFS
To 17 13.00 Daglediga på EFS. Gäst: f d landshövding
   Georg Andersson
Sö 20 11.00  Gudstjänst. ”Mission.nu”. Johan Holmgren 
Ti 22 13.00 Tisdagsträffen på EFS. Åke Hägglund 
   ”Nå vidare och djupare”
Sö 27 11.00 Mässa med stationer och personlig förbön.
   Mats Lindberg. Konfirmandledarna.    
   Konfirmandupptakt 
On 30 13.00  Onsdagsträffen på EFS
NOVEMBER

Program för fredag och lördag under Allhelgonahelgen,
se vänstra spalten 

Sö 3  16.00 Sånggudstjänst. Arnaldo Tiburzi.
   Sång: Hör & Häpna, MaxiMellan och MILK
Lö 9 18.00 Trerättersmiddag på EFS
Sö 10 11.00  Mässa. Maria Ekstedt
Ti 12 13.00  Tisdagsträffen på EFS. ”Mission.nu”. 
   Kersti Karlsson
On 13  13.00  Onsdagsträffen på EFS
Sö 17 11.00  Gudstjänst med små och stora. Johan Holmgren.
   Sång: Barnkörleken. Musikal. 
   Utdelning av Barnens bibel
Ti 19 13.00  Tisdagsträffen på EFS. Mats Holmqvist. 
   ”Miljöer, människor och tro i äldre tider”
To 21  13.00 Daglediga på EFS. Gäst: Bosse Löfbom
Sö 24  11.00  Mässa. Mats Lindberg 
On 27 13.00 Onsdagsträffen på EFS
Lö 30 12.00 Julmarknad på EFS
DECEMBER
Sö 1 11.00 Adventsgudstjänst. Johan Holmgren. 
   Sång: Hör & Häpna, MILK

Musikcafé på Stadsmissionen i Sävenäs onsdagar kl 19.00

SKELLEFTEHAMN URSVIKEN



8                örjan 3-2013Kontaktuppgifter
E-post till samtliga medarbetare: 
förnamn.efternamn@svenskakyrkan.se

Präster
Mats Lindberg  70 81 01
(Kyrkoherde) 
Johan Holmgren  70 81 21 
Maria E Ekstedt 70 81 27
Arnaldo Tiburzi 070-374 40 82

Diakoner
Åsa Sidenmark 70 81 23
Birgitta Wangby 70 81 24
Ann-Louise Åström 70 81 31
(Diakoniassistent)

Församlingsassistent
Nils Lindholm 70 81 26

Musiker
Lars Hedlund 70 81 29
Anna-Lena Lund 073-063 99 97

Församlingsexpedition 70 81 00
Annika Nyman  70 81 05
(Kanslichef) 
Irene Jakobsson 70 81 03

Församlingsvärd café
Maria Lundmark 70 81 00

Kyrkogård/Vaktmästeri
Jan Lenman 70 81 11
(Kyrkogårdschef) 
Per Lundmark 70 81 13
Emma Pettersson 70 81 12
Veronica Andersson 70 81 15

Förtroendevalda
Sten-Arne Burman,  070-641 65 95
ordf. kyrkorådet
Kurt-Lennart Eriksson, 070-568 35 08
vice ordf. kyrkorådet 
Torbjörn Fahlgren, 070-693 03 76 
ordf. fullmäktige 

EFS Ursviken
Styrmansgatan 4
932 35 Ursviken
Tel. 0910-532 91
E-post: efsursviken@gmail.com
Roger Lundström 0910-532 91
ordf. EFS 

Se även församlingens hemsida
www.svenskakyrkan.se/storjan

Fakta om kyrkovalet
Söndag den 15 september är det 
kyrkoval. Då har du som är medlem i 
Svenska kyrkan möjlighet att rösta på de 
grupper och personer som ska besluta om 
frågor som gäller S:t Örjans församlings 
verksamhet och framtid under de 
kommande fyra åren. På lokal nivå är 
det direktval till kyrkofullmäktige. På 
valsedeln kan du markera de tre personer 
som du helst vill se valda. Förutom val 
till kyrkofullmäktige röstar du också på 
personer till stiftsfullmäktige i stiftet och 
till kyrkomötet på den nationella nivån.

S:t Görans kamp mot draken finns avbildad på 
fasaden till S:t Örjansgården. Det är en av de 
vallokaler som du kan rösta i den 15 september.   

För att du ska få rösta ska du senast på valdagen 
fylla 16 år, vara medlem i Svenska kyrkan och vara 
folkbokförd i Sverige den 1 augusti 2013. Du måste 
använda ditt röstkort om du röstar före valdagen och 
när du röstar på ett särskilt röstmottagningsställe.
Röstar du i din vallokal på valdagen bör du helst 
ha röstkortet med dig (legitimation krävs om inte 
valförrättarna känner dig). 
Du som är röstberättigad får ditt röstkort omkring 
den 28 augusti. På röstkortet finns uppgifter om 
vilken vallokal du ska rösta i, öppettider och vilka 
val du har rätt att rösta till. Det här är de lokaler och 
tider som gäller i S:t Örjans församling:

FÖRTIDSRÖSTNING
Plats: expeditionen i S:t Örjansgården
Dag och tid: 2-6 och 9-11september kl 09.00-12.00. 
2 och 9 september kl 17.00-20.00

VALLOKALER PÅ VALDAGEN
Skelleftehamn,  S:t Örjansgården kl 09.00-11.00, 
12.30-16.00 samt 18.00-20.00. 
Ursviken, Ursvikens kyrka, körrummet kl. 09.00-11.00, 
12.30-16.00 samt 18.00-20.00. 

I S:t Örjans församling består kyrkofullmäktige 
av 17 personer, men under den kommande 
mandatperioden minskas det till 15. Under den 
här mandatperioden är det Torbjörn Fahlgren, 
Skelleftehamn, som är ordförande och Inger 
Andersson Öberg , vice ordförande. Det är 
kyrkofullmäktige som väljer de som ska vara 
med i kyrkorådet. Det kan vara personer från 
kyrkofullmäktige eller andra.
Har du frågor om kyrkovalet kan du vända dig 
till expeditionen, telefon 70 81 00. Du kan också 
vända dig till Luleå stift 0920-26 47 00 eller till 
Svenska kyrkans informationsservice E-post: 
info@svenskakyrkan.se. Telefon: 018-16 96 00.
I nästa nummer av Örjan får du information om 
valresultatet för S:t Örjans församling. Valresultatet 
kommer också att finnas på församlingens 
hemsida: www.svenskakyrkan.se/storjan.


